ſionis tuæ, atque eſtremis ambitionis, nec non regnandi cupiditatis & impia in Patrem tuum rebellionis: ipſi te præteſionem & ſuperbiæ capilli, vento vauantis tuæ commoti, quereu implexum adſixerunt. Hic conſidera cum D. Chryſoſtomus expreſſum reproborum ſymbolum, qui in ſaram delapſi ſunt malitiam, vt uedum peccata committant aut, ad quæ peruetla illos paſſio compellit, inſuper & horum ipſum Deum accuſant iucenſorem.

Recordare, inquit, perperſi illi ſerui à Domino reiecti. Cui enim talentum ad lucrum tradidit, illud ſub terra recondidit, & reſonno tradidit otioſus. Quando Dominus reuertus lucræ rationem inquit, reſpondet ille: quod illud minime ad lucrum impendit: ſcio namque, loquitur ille Domini tuo, quod ſeruus ſis & rigidus, atque à ſeruis tuis multo nimis rigore lucrum eſſagites. Væ tibi, traditor: an mihi negligeris? & ſocordia culpam in putas? An plis aliquid feci, quam tibi talentum tradere, quo negotiers? An tibi non ſaui, & auxiliatus ſum, vt hoc poſſes effecere? Numquid te rogavi, tibi quod impoſui vt negotieris: meum eſt tuam, argere ſocordiam, & tu culpam mihi audeſ imputare? O ſerui proteruum (ſandi D. Chryſoſtomus) non contentus peccato, etiam contra Dominum ſtatuit accuſationem. Mente, quod non ſeminasti, & reſtes quod non poſuiſti Peior eſt hæc priorè potentia, graue dicimus peccatum in eo fuiſſe, ſed multo grauius eiſdem Domino culpam imputate. Hæc eſt illa plurium nequitia peccatorum, qui ſceleribus ſuis affixi eorum culpæ Deum accuſant: auctorem Condiſto eſt hæc (vt auct. D. Auguſtinus. 4. & D. Gregorius. 6.) à primario noſtro parente hereditaria: eum enim proditoriis ſcelus illud infame commiſſe creatorem ſuum, atque eum à quo conſtitutus fuerat: aſaſi Dominus. Quando ab eo culpæ poſtulat rationem iplam in Deum ipſum reiecit: hoc enim eſt, vt SS. PP. interpretantur, quod verbis illis inſinuauit: Mulier quam dediſti mihi ſociam, deſiſti mihi de ligno & comedisti. Quis mihi, Domine, dediſt & ſtatuit in ſociam mulierem hæc, niſi tu? niſi tu tradidiſſes in Deum illam mihi, proculdubio quod feci non feciſſem: culpam Exceſſus ſui uinum (inquit D. Gregorius) in reiecit. auctore ſatenter intorquet, ne ſi diceret, in occasione delinquendi præbuiſti qui mulierem dediſti. Sequitur D. Chryſoſtomus, lectionem Septuaginta: Mulier, quam dediſti, ut eſſet mecum: quæ verba ſic explicat: ſateor quidem, Domine, quod commiſi:

D. CHR.  
Hom. 8. ad  
Rom.  
Tom. 5.

Matth. 25.  
24.  
Luc. 19.  
20.  
II.  
Proter-  
uus ſer-  
uus Do-  
mino ſe-  
imputat  
negligẽ-  
tiam.